
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2022-018

PUBLIÉ LE  2 FÉVRIER 2022



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2022-01-31-00001 - Arrêté renouvellement VAO NIVUMAISCONNU

signé (2 pages) Page 4

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2022-02-01-00003 - Arrêté d'agrément d'association - Au fil des

Séounes (1 page) Page 7

R75-2022-02-01-00004 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie Betty

Blues (1 page) Page 9

R75-2022-02-01-00005 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie

Keruzha (1 page) Page 11

R75-2022-02-01-00006 - Arrêté d'agrément d'association - Street Def

Records (1 page) Page 13

R75-2021-12-01-00014 - Arrêté de modification de l'arrêté de création de

service SRA-REIC (1 page) Page 15

R75-2021-12-01-00019 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SR-PIE (2 pages) Page 17

R75-2021-12-01-00015 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-AE (1 page) Page 20

R75-2021-12-01-00016 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-FPICA (1 page) Page 22

R75-2021-12-01-00017 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-IOLDS (1 page) Page 24

R75-2021-12-01-00018 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-NE (1 page) Page 26

R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Claudio GALDERISI, recteur délégué pour l'enseignement supérieur, la

recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine (6

pages) Page 28

R75-2021-12-01-00021 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique Nouvelle Aquitaine

(1 page) Page 35

R75-2021-12-01-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique Nouvelle Aquitaine

(2 pages) Page 37

R75-2021-12-01-00013 - Arrêté portant délégation de signature dans les

domaines de la recherche et de l'innovation à Monsieur Eric DUTIL,

secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 40

2



R75-2022-01-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature dans les

domaines de la jeunesse, de l'engagement et des sports à Madame Nathalie

MALABRE, directrice académique des services départementaux de

l�éducation nationale de la Dordogne (2 pages) Page 43

R75-2021-12-01-00020 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire, dans les domaines de la recherche

et de l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région

académique Nouvelle Aquitaine (2 pages) Page 46

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-01-31-00001

Arrêté renouvellement VAO NIVUMAISCONNU

signé

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-31-00001 - Arrêté

renouvellement VAO NIVUMAISCONNU signé 4



Direction régionale de l’économie, de l’emploi, 
du travail et des solidarités 

 

 

 

 

 

 

Arrêté n°                      portant  renouvellement d’agrément pour 

l’activité de séjours de « vacances adaptées organisées » 

délivré à l’association le 31 janvier 2022 

 

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

 

 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment son article L.114 ; 

 

Vu le code du tourisme, notamment ses articles L. 211-1, L. 211-2, L 412-2 et R 412-8 à R 412-17-1 ; 

 

Vu le Décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets à l’organisation et 

à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

 

Vu le Décret n° 2015-267 du 10 mars 2015 relatif à l'agrément « vacances adaptées organisées » ; 

Vu l’INSTRUCTION N° DGCS/SD3B/2015/233 du 10 juillet 2015 relative à l’organisation des séjours de 

vacances pour personnes handicapées majeures ; 

 

Vu l’arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant M. Pascal APPREDERISSE, en qualité de direc-

teur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Nouvelle-Aquitaine 

à compter du 1er avril 2021 ; 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 6 avril 2021 portant  organisation de la direction régionale de l’économie, 

de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Nouvelle-Aquitaine ; 

 

Vu l’arrêté du 6 avril 2021 portant délégation de signature en matière d’organisation générale à M. 

Pascal APPREDERISSE ; 

 

Vu l’arrêté n° DREETS-2021-040  du 11 janvier 2022, de Monsieur Pascal APPREDERISSE directeur ré-

gional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Nouvelle-Aquitaine por-

tant subdélégation de signature en matière d’organisation générale à Mme Véronique CASTRO, di-

rectrice régionale adjointe ; 

 

Vu la circulaire DGCS/SD3 n°2010-97 du 23 mars 2010 relative à la répartition des compétences 

entre les agences régionales de santé et les directions régionales et départementales en charge de la 

cohésion sociale sur le champ de la politique du handicap ;  

 

Considérant  la demande de renouvellement d’agrément pour l’organisation de séjours de « Va-

cances Adaptées Organisées »  déposée par l’association « NIVUMAISCONNU» ; 

 

Sur proposition du directeur régional ; 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-31-00001 - Arrêté

renouvellement VAO NIVUMAISCONNU signé 5



 
 

ARRÊTE 

 

 

 Article 1er  - Le renouvellement d’agrément prévu par l’article 412-2 du Code du Tourisme est      

délivré à l’association « NIVUMAISCONNU » pour l’organisation de séjours de vacances en France. 

 

 Article 2 – Le renouvellement d’agrément est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 

présent arrêté. 

 

 Article 3 – Le Directeur régional  de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités  de la   

Nouvelle-Aquitaine est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 

administratifs de la Préfecture de la Région Nouvelle-Aquitaine. 

 

 

 

 

                                                                                                                              Bordeaux, le 31 janvier 2022 

                                                                                 

  

 

                                                                              

 

 

Pour La Préfète et par délégation,                                                                                                                          

          La Directrice Régionale Adjointe 

                                                                                                               
                                                                                                                Véronique CASTRO 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-31-00001 - Arrêté

renouvellement VAO NIVUMAISCONNU signé 6



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-02-01-00003

Arrêté d'agrément d'association - Au fil des

Séounes

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00003 - Arrêté d'agrément d'association - Au fil des Séounes 7



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00003 - Arrêté d'agrément d'association - Au fil des Séounes 8



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-02-01-00004

Arrêté d'agrément d'association - Compagnie

Betty Blues

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00004 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie Betty Blues 9



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00004 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie Betty Blues 10



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-02-01-00005

Arrêté d'agrément d'association - Compagnie

Keruzha

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00005 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie Keruzha 11



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00005 - Arrêté d'agrément d'association - Compagnie Keruzha 12



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-02-01-00006

Arrêté d'agrément d'association - Street Def

Records

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00006 - Arrêté d'agrément d'association - Street Def Records 13



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-02-01-00006 - Arrêté d'agrément d'association - Street Def Records 14



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00014

Arrêté de modification de l'arrêté de création de

service SRA-REIC

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00014 - Arrêté de modification de l'arrêté de création de service SRA-REIC 15



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00014 - Arrêté de modification de l'arrêté de création de service SRA-REIC 16



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00019

Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SR-PIE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00019 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SR-PIE 17



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00019 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SR-PIE 18



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00019 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SR-PIE 19



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00015

Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-AE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00015 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-AE 20



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00015 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-AE 21



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00016

Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-FPICA

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00016 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-FPICA 22



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00016 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-FPICA 23



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00017

Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-IOLDS

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00017 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-IOLDS 24



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00017 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-IOLDS 25



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00018

Arrêté de modification de l'arrêté de création du

service SRA-NE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00018 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-NE 26



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00018 - Arrêté de modification de l'arrêté de création du service SRA-NE 27



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00026

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Claudio GALDERISI, recteur délégué

pour l'enseignement supérieur, la recherche et

l'innovation de la région académique Nouvelle

Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 28



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 29



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 30



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 31



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 32



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 33



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Claudio GALDERISI, recteur

délégué pour l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Nouvelle Aquitaine 34



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00021

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la

région académique Nouvelle Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00021 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général

de la région académique Nouvelle Aquitaine 35



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00021 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général

de la région académique Nouvelle Aquitaine 36



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00025

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la

région académique Nouvelle Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général

de la région académique Nouvelle Aquitaine 37



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général

de la région académique Nouvelle Aquitaine 38



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00025 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général

de la région académique Nouvelle Aquitaine 39



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00013

Arrêté portant délégation de signature dans les

domaines de la recherche et de l'innovation à

Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la

région académique Nouvelle-Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00013 - Arrêté portant délégation de signature dans les domaines de la recherche et de

l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine 40



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00013 - Arrêté portant délégation de signature dans les domaines de la recherche et de

l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine 41



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00013 - Arrêté portant délégation de signature dans les domaines de la recherche et de

l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine 42



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-01-20-00002

Arrêté portant subdélégation de signature dans

les domaines de la jeunesse, de l'engagement et

des sports à Madame Nathalie MALABRE,

directrice académique des services

départementaux de l�éducation nationale de la

Dordogne

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature dans les domaines de la jeunesse, de

l'engagement et des sports à Madame Nathalie MALABRE, directrice académique des services départementaux de l�éducation

nationale de la Dordogne

43



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature dans les domaines de la jeunesse, de

l'engagement et des sports à Madame Nathalie MALABRE, directrice académique des services départementaux de l�éducation

nationale de la Dordogne

44



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-20-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature dans les domaines de la jeunesse, de

l'engagement et des sports à Madame Nathalie MALABRE, directrice académique des services départementaux de l�éducation

nationale de la Dordogne

45



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00020

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire, dans les

domaines de la recherche et de l'innovation à

Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la

région académique Nouvelle Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00020 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire, dans les domaines de la recherche et de l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique

Nouvelle Aquitaine

46



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00020 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire, dans les domaines de la recherche et de l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique

Nouvelle Aquitaine

47



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00020 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire, dans les domaines de la recherche et de l'innovation à Monsieur Eric DUTIL, secrétaire général de la région académique

Nouvelle Aquitaine

48


